

令和6年度

和歌山における地域防災計画検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局

和歌山港湾事務所

令和6年11月

総括表

和歌山における地域防災計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	4,304,800 + 643,482				4,948,282	
直接人件費					4,304,800	
直接経費					643,482	
その他原価	$4,304,800 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,318,134	
業務原価	4,948,282 + 2,318,134				7,266,416	
一般管理費等	$7,266,416 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,381$				3,903,584	
業務価格	7,266,416 + 3,903,584				11,170,000	
消費税等相当額	$11,170,000 \times 10.00\%$				1,117,000	
業務委託料	11,170,000 + 1,117,000				12,287,000	

積算内訳表

和歌山における地域防災計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					4,948,282	
計画・開発・調査等業務					4,948,282	
和歌山における地域防災計画検討業務					4,948,282	
和歌山における地域防災計画検討業務					3,890,000	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
資料収集整理					203,500	
2 資料収集整理		式	1.00	203,500	203,500	
現地調査					169,000	
3 現地調査		式	1.00	169,000	169,000	
地域防災計画検討					1,694,200	
4 訓練運営		回	1.00	414,800	414,800	
5 資料の作成		回	1.00	255,100	255,100	
6 課題の抽出整理		項目（ケース）	1.00	306,700	306,700	
7 幹事会の開催		式	1.00	462,500	462,500	
8 開催結果の取りまとめ		式	1.00	255,100	255,100	
事務所防災対応の効率化検討					353,900	
9 事務所防災対応の効率化検討		式	1.00	353,900	353,900	

積算内訳表

和歌山における地域防災計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					563,000	
10 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
11 中間報告		回	2.00	121,800	243,600	
12 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
成果物					472,900	
13 報告書作成		式	1.00	472,900	472,900	
直接経費					1,058,282	
事務用品費					33,270	
14 事務用品費		式	1.00	33,270	33,270	
成果					46,000	
15 業務成果品費		式	1.00	46,000	46,000	
旅費					667,012	
16 旅費(現地調査)		式	1.00	43,794	43,794	
17 旅費(訓練運営)		式	1.00	623,218	623,218	
資機材					312,000	
18 資機材		式	1.00	312,000	312,000	

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			203,500.00	203,500		

番号：3

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00式			169,000.00	169,000		

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：4

名称：訓練運営

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師 (A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00回			414,800.00	414,800		

番号：5

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師 (C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
合 計	作業能力：1.00回			255,100.00	255,100		

番号：6

名称：課題の抽出整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			306,700.00	306,700		

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：7

名称：幹事会の開催

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師 (A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			462,500.00	462,500		

番号：8

名称：開催結果の取りまとめ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師 (C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
合 計	作業能力：1.00式			255,100.00	255,100		

番号：9

名称：事務所防災対応の効率化検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：10

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：11

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：12

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：13

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			472,900.00	472,900		

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	33,270.00	33,270		
合 計	作業能力：1.00式			33,270.00	33,270		

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	46,000.00	46,000		
合 計	作業能力：1.00式			46,000.00	46,000		

番号：16

名称：旅費(現地調査)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	27,708.00	27,708		
交通費	鉄道賃(急行・特急料金)	式	1.00	16,086.00	16,086		
合 計	作業能力：1.00式			43,794.00	43,794		

代価表・施工パッケージ

和歌山における地域防災計画検討業務

番号：17

名称：旅費(訓練運営)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基準日額		式	1.00	414,800.00	414,800		
日当		式	1.00	16,726.00	16,726		
宿泊費(1泊)		式	1.00	74,908.00	74,908		
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	73,888.00	73,888		
交通費	鉄道賃(急行・特急料金)	式	1.00	42,896.00	42,896		
合 計	作業能力：1.00式			623,218.00	623,218		

番号：18

名称：資機材

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
資機材		式	1.00	312,000.00	312,000		
合 計	作業能力：1.00式			312,000.00	312,000		